議案第３５号

   甲府市動物の愛護及び管理に関する条例の一部を改正する条例制定について

 甲府市動物の愛護及び管理に関する条例の一部を改正する条例を次のように定め

る。

  令和２年２月２６日提出

                 甲府市長 樋 口 雄 一

   甲府市動物の愛護及び管理に関する条例の一部を改正する条例

 甲府市動物の愛護及び管理に関する条例（平成３０年１２月条例第６０号）の一

部を次のように改正する。

 目次中「第２２条」を「第２１条の２・第２２条」に改める。

第１１条中「第１２条第１項第３号」を「第１２条第１項第４号」に改める。

 第２１条第１項中「犬の飼い主」を「飼い主」に、「犬が」を「動物が」に改め

る。

 第６章中第２２条の前に次の１条を加える。

 （動物愛護管理員）

第２１条の２ 市長は、法第３７条の３第１項の規定により、動物の愛護及び管理

に関する事務を行わせるため、動物愛護管理員を置く。

   附 則

 この条例は、令和２年６月１日から施行する。

提案理由

動物の愛護及び管理に関する法律の一部改正に伴い、動物愛護管理員を置くとと

もに、所要の改正を行うについては、この条例を制定する必要がある。これが、こ

の条例案を提出する理由である。